
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Chimica 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4958251 F (+39) 06 4457047 
 

D.D. n. 21/2017  
Prot. n. 974 del 28/4/2017 

 
APPROVAZIONE ATTI 
Incarichi docenza a esperti 

 
Master in “Analisi Chimiche e Controllo di Qualità” a.a. 2016-2017 

 
IL DIRETTORE DEL MASTER 

 
- Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata 

consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso la Sapienza –

Università di Roma, reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12 agosto 2008; 

- Vista la richiesta della Prof.ssa Maria Rosa Festa quale Direttore del Master in 

“Analisi Chimiche e controllo di Qualità” prot. n. 723 del 30/3/2017; 

- Vista l’indisponibilità oggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle risorse 

umane a disposizione del Dipartimento; 

- Visto il bando n. 23/2017 del 6 aprile 2017; 

- Visto il verbale redatto dal Consiglio Didattico Scientifico del Master in “Analisi 

Chimiche e Controllo di Qualità” per l’attribuzione degli incarichi di docenza in 

argomento 

DISPONE 
 
Art.1 – Sono approvati gli atti per il conferimento del seguente incarico: 
 

Attività didattica Modulo CFU Docente esperto Ruolo 
Analisi ambiente acque  1 0,5 Mecozzi Mauro dal marzo 2005 Primo 

Tecnologo presso l’Istituto 
Superiore per la Ricerca e la 
Protezione Ambientale 
(ISPRA ex ICRAM)  

Analisi Doganali (misure, 
classificazione alimenti) 

1 2 Apruzzese Fabrizio Funzionario Agenzia Dogane 

Legislazione doganale 
(norme) 

1 0,5 Franco Magda Funzionario Agenzia Dogane 



 
 
 
 

Pag 2 

Gestione dei rifiuti 1 0,75 Rotatori Mauro 1° Ricercatore – Consiglio 
Nazionale delle Ricerche – 
Dipartimento Terra e 
Ambiente – Istituto 
dell’Inquinamento 
Atmosferico 

Legislazione Alimentare 1 1 Bencivenga Bruno Dirigente Chimico Arpa 
Lazio 

Legislazione Alimentare e 
sanità 

1 0,5 Consolino Antonio Pensionato già Dirigente 
chimico di I° livello del ruolo 
sanitario presso la Direzione 
Generale Sanità Pubblica 
Veterinaria, Alimenti e 
Nutrizione (DGSPVAN) del 
Ministero della Salute  

Legislazione Ambientale e 
qualità dell’atmosfera 

1 1,5 Mantarro Carmelo 
Costantino 

Libero professionista 

 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento e dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 9 del Regolamento. 
 
Roma, 28 aprile 2017  

    
  Il Direttore del Master  

          Prof.ssa Rosa Maria Festa 


